毎年恒例となりました、大川戸地区県営公園整備促進
委員会主催による「ポピーまつり」を開催します。皆様
のご来園をお待ちしています。

■日時／５月21日(土)午前10時～
　　　　※雨天の場合、22日(日)に順延
■場所／まつぶし緑の丘公園内
■ 内容／ポピー花摘み、写生会、模擬店、
各種アトラクションなど。

広報まつぶし/平成23年５月/第504号４

問合せ／庶務防災担当 991-1893

問合せ／総務課 991-1893
企画財政課 991-1818

問合せ／まつぶし緑の丘公園管理センター
991-1211

総務課のお知らせ

総務課・企画財政課のお知らせ

まつぶし緑の丘公園のお知らせ

　東日本大震災により実施されていました計画停電は、今夏末までの間、原則として実施されないこととな
りました。【４月８日東京電力発表】
　しかしながら、夏季に向けて電力需要が再び高まりますので、引き続き節電にご協力いただきますようお
願いします。【計画停電ご案内専用ダイヤル 0120-925-433】
　また、計画停電の原則不実施に伴い、５月分以降の公共施設の貸出等は、通常どおり予約ができます。（７
月分以降は、一部屋外施設を除く。）なお、今後の公共施設の貸出等の取扱いに変更があった場合、随時ホー
ムページ等でお知らせします。

今夏の計画停電は原則不実施となりました

　町民の皆さんに、町の平成23年度当初予算の概要について、説明会を開催します。
■日時／５月26日(木)　午後７時～
■場所／田園ホール・エローラ（中央公民館）
■町出席者／町長、副町長、教育長、関係各課・局・室長
■参加対象者／町内在住、在学、在勤の方
■その他／５月上旬に、各自治会長へ行政説明会開催通知を送付します。

行政説明会を開催します

　平成23年3月14日から受け付けた「東北地方太平洋沖地震義援金」（後に「東日本大震災義援金」に改称）
につきましては、皆様方の温かいご支援により4月8日に日本赤十字社埼玉県支部を通じて送金しました。
　皆様のご支援ご協力に対し、紙面を通じてお礼申し上げると共に、今後も継続して義援金箱を設置しま
すので、引き続きご支援ご協力をお願いします。
　なお、個人としてご協力いただいた皆さまのほか、ご協力いただいた団体は下記のとおりです。（敬称略）
松伏町建設業協会､松伏町インディアカグループMIA､（社）埼玉県自動車整備振興会越谷支部越谷自動車
整備組合､花ももの会､馬場自治会､上赤岩自治会連合会､外河原自治会､げんき会､松伏ルネッサンス､松伏
中央自治会､越谷・吉川・松伏明るい社会づくり運動協議会､大川戸中央自治会､大川戸地区自治会連合会

東日本大震災の被災地に
義援金 3,450,858 円を送金しました

ポピ
ーまつりをポポピピ

りりをを
開催します